
Frankenwald- und Fichtelgebirge-Mobil  
Mit dem Frankenwald- und Fichtelgebirge-Mobil verfügt die Region über ein 
Bus- und Bahnverbundnetz, das vom 1. Mai bis 3. Oktober an 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen  den Verzicht auf das eigene Auto 
leicht macht. Das Frankenwald- und Fichtelgebirge-Mobil ermöglicht es Ihnen, 
auf umweltschonende, kostengünstige und bequeme Weise Ausflüge 
durchzuführen, interessante Punkte zu besuchen und als Radfahrer oder 
Wanderer die Natur und die Gegend bei ausgedehnten Touren kennen zu 
lernen. Erwachsene zahlen sechs Euro und für nur zwölf Euro kann eine ganze Familie mitfahren. 
Fahrräder werden kostenlos mittransportiert. 

Auf der Main-Eger-Linie von Kulmbach bis nach Markt redwitz und zurück ist auch Wirsberg mit 
eingebunden. 

   Main-Eger-Linie 
Rot hinterlegte Zahlen: An diesen Haltestellen könn en Fahrräder auf- bzw. abgeladen werden! 
 
Kulmbach – Marktredwitz   Marktredwitz – Kulmbach  
Samstag, Sonn - und Feiertag   Samstag, Sonn - und Feiertag  
Kulmbach ZOB                          (304 m) 10.37 16.37  Marktredwitz Bahnhof               (537 m) 8.17 14.17 
Kulmbach Schwedensteg (Mainpark) 10.39 16.39  Marktredwitz Bayreuther Str. 8.19 14.19 
Kulmbach Blaich 10.40 16.40  Abzw. Sichersreuth 8.24 14.24 
Kulmbach Kauernburg 10.42 16.42  Wunsiedel Jugendherberge 8.26 14.26 
Kauerndorf 10.45 16.45  Wunsiedel Hackerplatz 8.27 14.27 
Untersteinach Mitte  10.48 16.48  Wunsiedel Busbahnhof a n            (545 m) 8.28 14.28 
Untersteinach Ost 10.49 16.49  Fahrradbus nach Fichtelberg ab 8.30 14.30 
Ludwigschorgast B 303 10.52 16.52  Fahrradbus aus Selb an 8.27 14.27 
Wirsberg Abzw. Sportplatz 10.56 16.56  Wunsiedel Busbahnhof ab  8.30 14.30 
Neuenmarkt Rathaus (DDM) 10.58 16.58  Wunsiedel Hofer Straße 8.32 14.32 
Neuenmarkt Bahnhof                (348 m) 10.59 16.59  Wunsiedel Zeitelmoosbrücke 8.35 14.35 
Neuenmarkt Rathaus (DDM) 11.01 17.01  Röslau Brücklas                                (549 m) 8.37 14.37 
Wirsberg Abzw. Sportplatz  11.03 17.03  Röslau Wunsiedler Straße 8.39 14.39 
Himmelkron Abzw. B  303              (351 m) 11.09 17.09  Röslau Marktplatz  8.41 14.41 
Bad Berneck Busbahnhof              (380 m) 11.15 17.15  Röslau Schule 8.42 14.42 
Vorderröhrenhof 11.18 17.18  Röslau Heibl 8.43 14.43 
Abzw. Escherlich 11.19 17.19  Röslau Thusmühle 8.44 14.44 
Röhrenhof 11.20 17.20  Röslau Bödlas 8.46 14.46 
Abzw. Bischofsgrün 11.27 17.27  Birk Abzw. 8.48 14.48 
Bischofsgrün Rathaus                   (678 m) 11.30 17.30  Franken 8.50 14.50 
Bischofsgrün Schwebebahn Nord 11.31 17.31  Weißenstadt Kirche a n                   (630 m) 8.55 14.55 
Bischofsgrün Höhenklinik 11.32 17.32  Fahrradbus nach Bad Steben ab 9.00 15.00 
Fichtelberg Fichtelsee                    (764 m) 11.38 17.38  Fahrradbus aus Hof an 8.53 14.53 
Bischofsgrün Höhenklinik Parkplatz 11.43 17.43  Weißenstadt Kirche ab  9.00 15.00 
Schönlind 11.49 17.49  Weißenstadt Therme 9.02 15.02 
Weißenstadt Therme 11.53 17.53  Schönlind 9.06 15.06 
Weißenstadt Kirche an                   (630 m) 11.57 17.57  Bischofsgrün Höhenklinik Parkplatz 9.12 15.12 
Fahrradbus nach Hof ab 12.00 18.00  Fichtelberg Fichtelsee                     (764 m) 9.20 15.20 
Fahrradbus aus Bad Steben an 11.53 17.53  Bischofsgrün Höhenklinik 9.26 15.26 
Weißenstadt Kirche ab  12.00 18.00  Bischofsgrün Schwebebahn Nord 9.27 15.27 
Franken 12.05 18.05  Bischofsgrün Rathaus                    (678 m) 9.28 15.28 
Birk Abzw. 12.07 18.07  Abzw. Bischofsgrün 9.30 15.30 
Röslau Bödlas 12.08 18.08  Röhrenhof 9.35 15.35 
Röslau Thusmühle 12.10 18.10  Abzw. Escherlich 9.36 15.36 
Röslau Heibl 12.11 18.11  Vorderröhrenhof 9.37 15.37 
Röslau Schule 12.12. 18.12  Bad Berneck Busbahnhof               (380 m) 9.41 15.41 
Röslau Marktplatz  12.13 18.13  Himmelkron Abzw. B 303                (351 m) 9.47 15.47 
Röslau Wunsiedler Straße 12.14 18.14  Wirsberg  Abzw. Sportplatz  9.53 15.53 
Röslau Brücklas                               (549 m) 12.16 18.16  Neuenmarkt Rathaus (DDM) 9.55 15.55 
Wunsiedel Zeitelmoosbrücke 12.19 18.19  Neuenmarkt Bahnhof                (348 m) 9.56 15.56 
Wunsiedel Hofer Straße 12.22 18.22  Neuenmarkt Rathaus (DDM) 9.58 15.58 
Wunsiedel Busbahnhof an             (545 m) 12.24 18.24  Wirsberg Abzw. Sportplatz 10.00 16.00 
Fahrradbus nach Selb ab 12.27 18.27  Ludwigschorgast B 303 10.04 16.04 
Fahrradbus aus Fichtelberg an 12.25 18.25  Untersteinach Ost 10.07 16.07 
Wunsiedel Busbahnhof ab  12.26 18.26  Untersteinach Mitte  10.08 16.08 
Wunsiedel Hackerplatz 12.27 18.27  Fahrradbus nach Bad Steben ab  16.11 
Wunsiedel Jugendherberge 12.28 18.28  Kauerndorf 10.11 16.11 
Abzw. Sichersreuth 12.31 18.31  Kulmbach Kauernburg 10.14 16.14 
Marktredwitz Bayreuther Str. 12.36 18.36  Kulmbach Blaich 10.16 16.16 
Marktredwitz Bahnhof              (537 m) 12.38 18.38  Kulmbach Schwedensteg (Mainpark) 10.17 16.17 
    Kulmbach ZOB                           (304 m) 10.19 16.19 

 


